## KETVIRTADIENIS PO PELENŲ DIENOS

*Šios dienos pamaldos suteikia mums maldos dvasią, kuri yra Gavėnios atgailos pagrindas. Malda Hezekijas pratęsė savo gyvenimą (skaitinys iš Senojo Testamento), o šimtininkas išgydė savo tarną (Evangelija). Malda mes gausime iš Dievo jėgos, kuri padės nusizeminti, kad per mūsų nuodėmių atleidimą būtų išgydyta mūsų siela ir dovanotas amžinasis gyvenimas.*

### Introitus

*Ps. 54, 17, 19, 20 et 23.* Dum clamárem ad Dóminum, exaudívit vocem meam ab his, qui appropínquant mihi, et humiliávit eos, qui est ante sæcula et manet in ætérnum: iacta cogitátum tuum in Dómino, et ipse te enútriet.

*Ps. 54, 2–3.* Exáudi, Deus, oratió-nem meam, et ne despéxeris deprecatió-nem meam: inténde mihi et exáudi me.

### Collecta

Deus, qui culpa offénderis, pæniténtia placáris: preces pópuli tui supplicántis propítius réspice; et flagélla tuæ iracúndiæ, quæ pro peccátis nostris merémur, avérte. Per Dominum nostrum...

### Lectio

*Léctio Isaíæ Prophéta. (Is. 38, 1–6)*

In diébus illis: Ægrotávit Ezechías usque ad mortem: et introívit ad eum Isaías fílius Amos Prophéta, et dixit ei: Hæc dicit Dóminus: Dispó-

### Introitas

*Ps 54, 17, 19, 20 ir 23.* Kai šaukiausie Viešpaties, jis išgirdo mano balsą ir apgynė mane nuo besiar-tinančių priešų. Tas, kuris yra nuo amžių ir pasilieka per amžius, juos pažemino. Pavesk savo rūpesčius Viešpačiui ir jis parems tave.

*Ps 54, 2–3.* Išklausk, Dieve, mano maldą ir nepaniekink mano prašymo. Pažvelk į mane ir išklausk manęs.

### Kolekta

Dieve, Tave žeidžia nuodėmės ir atgaila permaldauja, mielaširdingai priimk į Tave kylančias savo tautos maldas ir neplak savo pykčio rykštėmis, kurių dėl savo nuodėmių nusipelnėme. Per mūsų Viešpatį...

### Skaitinys

*Skaitinys iš pranašo Izaijo knygos. (Iz 38, 1–6)*

Tomis dienomis Hezekijas sunkiai susirgo ir buvo prie mirties. Pranašas Izaijas, Amozo sūnus, pas jį atėjo ir jam tarė: „Šitaip kalba Vieš-

ne dómui tuæ, quia moriéris tu, et non vives. Et convértit Ezechías fáciem suam ad paríetem, et orávit ad Dóminum, et dixit: Obsecro, Dómine, meménto, quæso, quómodo ambuláverim coram te in veritáte et in corde perfécto, et, quod bonum est in óculis tuis, fécerim. Et flevit Ezechías fletu magno. Et factum est verbum Dómini ad Isaíam, dicens: Vade, et dic Ezechíæ: Hæc dicit Dóminus, Deus David patris tui: Audívi oratiónem tuam, et vidi lácrimas tuas: ecce, ego adíciam super dies tuos quíndecim annos: et de manu regis Assyriórum éruam te et civitatém istam, et prótegam eam, ait Dóminus omnípotens.